[image: image1.wmf]
	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
___ апреля 2018 года                                                                                 № ___ - НПА

О внесении изменений в приказ от 07.02.2014 № 12-НПА
П Р И К А З Ы В А Ю:

Внести в приказ министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 07.02.2014 № 12-НПА «Об утверждении форм типовых соглашений о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление государственными финансами                                    в Новосибирской области на 2014 - 2019 годы» (в редакции приказа от 12.01.2018 № 1-НПА) следующие изменения:
1. В Типовом соглашении о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области бюджету городского округа субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы»:

1.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Размер Субсидии, рассчитанный исходя из общего объема обязательных расходов бюджета городского округа для решения вопросов местного значения, указанного в приложении № 1.1 к настоящему Соглашению, составляет _________ (сумма прописью) рублей, в том числе:
по направлению расходования Субсидии «____________________________»

                                                                               (направление расходования Субсидии)

на __________________________________________________ в сумме __________

                  (конкретизация направления расходования Субсидии)

(сумма прописью) рублей;

по направлению расходования Субсидии «____________________________»

                                                                                (направление расходования Субсидии)

на __________________________________________________ в сумме __________

                       (конкретизация направления расходования Субсидии)

(сумма прописью) рублей;

…

1.2. Первый абзац пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«Субсидия предоставляется частями в соответствии с графиком финансирования, утвержденным министром финансов и налоговой политики Новосибирской области в соответствии с Порядком составления и ведения кассового плана областного бюджета, утвержденным приказом министерства финансов от 07.12.2017 № 69-НПА.».
2. Типовое соглашение о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области бюджету городского округа субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы» дополнить приложением № 1.1 согласно приложению к настоящему приказу.

3. Пункт 3.1 Типового соглашения о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области бюджету муниципального района субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы» изложить в следующей редакции:

«3.1. Общий размер Субсидии составляет _________ (сумма прописью) рублей.

3.1.1. Размер Субсидии в целях обеспечения сбалансированности, рассчитанный исходя из общего объема обязательных расходов местных бюджетов муниципального района для решения вопросов местного значения, указанного в приложении № 1.1 к настоящему Соглашению, составляет __________ (сумма прописью) рублей, в том числе:
по направлению расходования Субсидии «____________________________»

                                                                               (направление расходования Субсидии)

на __________________________________________________ в сумме __________

                  (конкретизация направления расходования Субсидии)

(сумма прописью) рублей;

по направлению расходования Субсидии «____________________________»

                                                                                (направление расходования Субсидии)

на __________________________________________________ в сумме __________

                     (конкретизация направления расходования Субсидии)

(сумма прописью) рублей;

…

3.1.2. Размер Субсидии в целях софинансирования проектов составляет __________ (сумма прописью) рублей.»;

4. Типовое соглашение о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области бюджету муниципального района субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы» дополнить приложением № 1.1 согласно приложению к настоящему приказу.
5. Пункт 3.1 Типового соглашения о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области бюджету города Новосибирска субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы» изложить в следующей редакции:
«Размер Субсидии составляет _________________ (cумма прописью) рублей, в том числе:

по направлению расходования Субсидии «____________________________»

                                                                               (направление расходования Субсидии)

на __________________________________________________ в сумме __________

                  (конкретизация направления расходования Субсидии)

(сумма прописью) рублей»;
по направлению расходования Субсидии «____________________________»

                                                                                (направление расходования Субсидии)

на __________________________________________________ в сумме __________

                     (конкретизация направления расходования Субсидии)

(сумма прописью) рублей».
Временно исполняющий обязанности

заместителя Председателя Правительства
Новосибирской области – министра
                                          В.Ю. Голубенко

Заместитель министра                                                                              К.Р. Дуплякин
Начальник управления

межбюджетного регулирования

      Н.В. Якушева
Начальник правового управления                                                         И.А. Мезенцева
О.В. Шабанова
208
Д.С. Андрейцев

206

     Приложение
                                                                                               к приказу МФ и НП НСО

                                                                                              от ________ № __ - НПА

Приложение № 1.1
к Соглашению

от «___»__________  20___ г.

Форма
Общий объем обязательных расходов местных бюджетов ______________________ района (городского округа) для решения вопросов местного значения, использованный для расчета (перерасчета) размера субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014 - 2020 годы»

на _________год
	№ п/п
	Категория обязательных расходов
	Сумма, руб.

	1
	Оплата труда и начисления на выплату по оплате труда

	2
	Оплата коммунальных услуг

	3
	Приобретение топлива

	4
	Арендная плата за пользование имуществом

	5
	Питание

	6
	Медикаменты

	7
	Горюче-смазочные материалы

	8
	Уплата налогов в бюджеты всех уровней

	9
	Услуги связи и интернет

	10
	Транспортные расходы в части подвоза учащихся

	11
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

	12
	Услуги охраны

	13
	Обслуживание программных продуктов

	ИТОГО:

	Управление финансов:

Должность

_______________ /__________________/
         (подпись)                       (фамилия, инициалы)

М.П.
	Администрация:
Должность

_______________ /_____________/».
         (подпись)              (фамилия, инициалы)

М.П.